
令和３年度以前入学生

教科 科　　目 標準単位 １年次 ２年次 ３年次 ４年次 備考

2 2

○選択単位数

国語表現 2 2 　△，□　１科目選択

基礎国語 　＊ＡＢＣＤより

古典基礎 　　各１科目選択

現代文入門 　

古典Ａ 2 1)▽② 2  ▽　定定併修

現代文Ｂ 4

世界史Ａ 2 2 2年次から選択類型

日本史Ａ 2 2 を導入

日本史Ｂ 4 1)進学類型

地理Ａ 2 2)ビジネス類型

現代社会 2 2 4)②＊Ａ 3)健康生活類型

倫理 2 1)～3)は各類型で

政治経済 2 推奨する選択科目

2 2

必履修科目は再履修講座

数学Ａ 2 を設ける

数学Ⅱ 4

数学Ｂ 2 4)再履修講座

数学探究 ▽② 2

数学演習

科学と人間生活 2 2

化学基礎 2

化学 4

生物基礎 2 2

生物 4 1)▽② 1)②＊Ａ 3

地学基礎 2

3 2

保健 2 1 1

健康フォーラム

音楽Ⅰ 2 △②

音楽Ⅱ 2

美術Ⅰ 2 △②

美術Ⅱ 2

書道Ⅰ 2 △②

書道Ⅱ 2

コミュケーション英語Ⅰ 3 3

コミュケーション英語Ⅱ 4 1)③＊Ｃ □②

英語表現Ⅰ 2

英語表現Ⅱ 4

生活英語

英語会話 2 □②

家庭基礎 2 2

子どもの発達と保育 2～6

フードデザイン 2～6

消費生活 2～4

生活と福祉 2～7

服飾手芸 2～4

情報 社会と情報 2 2 4)□②

ビジネス実務 2～6

簿記 2～8

情報処理 2～8

ビジネス基礎 2～4 ※自立活動のための授業

課題研究 2～6

商業総合演習

教養基礎Ⅰ・Ⅱ 1 1 （　）4修制

教養応用Ⅰ・Ⅱ 1 1 　　単位数合計

総合的な探究の時間 3～6 1 1 1 1 ［　］3修制

1～7 ※②＊Ａ 　　単位数合計

1～7 ※③＊Ｃ

1～7 　3修制の単位数合計

1～7 　は最大数を示す

20 (20) [32] (20) [32] (20)

特別活動 ホームルーム活動 3・4以上 1 1 1 1

3)③＊Ｃ

②＊Ａ

②＊Ｂ

4)②＊Ｄ

※②＊Ｄ

2)②＊Ｂ

2)③＊Ｃ

2
4)③＊Ｃ

4)③＊Ｃ

※②＊Ｂ

4)②＊Ｂ

3)②＊Ａ

2)②＊Ａ

2)③＊Ｃ

2)②＊Ｄ

3)②＊Ａ

3)②＊Ｂ

外国語

徳島中央高校　定時制昼間部

②＊Ｄ

③＊Ｃ

国語総合 4

国語

芸術

②＊Ｂ

1)②*Ｂ，②*Ｄ

4)②＊Ａ

4)②＊Ｄ

1)②＊Ａ

1)②＊Ｂ

1)③＊Ｃ

1)③＊Ｃ

数学

地理歴史

数学Ⅰ 3

理科

②＊Ｄ

4)②＊Ｂ

4)②＊Ｂ

　②＊Ａ

1)②＊Ａ

　②＊Ｄ

4)②＊Ａ

1)②＊Ａ

1)②*Ｂ，②*Ｄ

②＊Ａ

②＊Ａ

1)②*Ｂ，②*Ｄ

4)②＊Ｄ

4)②＊Ａ

③＊Ｃ

3)③＊Ｃ

1)③＊Ｃ

公民

2)②＊Ａ

3

単　位　数　合　計

キャリアアップトレーニングＢ※

保健体育

体育

3)②＊Ｄ

家庭

商業

ライフスキルトレーニングＡ※

ライフスキルトレーニングＢ※

キャリアアップトレーニングＡ※

教養

7～8


